



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **181/2023**  
*Modalidade:* **PREGAO ELETRONICO**  
*Número da Licitação:* **057/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993, alterada pela Lei N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório N° 181/2023 na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 057/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DE DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICIPIO DE UNAÍ-MG., e o adjudica para as empresas:



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 2

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
46	UN	2,00000	14.000,00000	28.000,00	<p>MONITOR MULTIPARÂMETRO Para Centro-Cirúrgico</p> <p>Descrição Geral: Equipamento Com Capacidade De Monitoração Dos Seguintes Sinais Vitais: Ecg, Respiração, Spo2, Pni, Pi (2 Canais), Temperatura (2 Canais) E Capnografia (Etco2). Especificações Técnicas Mínimas E Características Gerais:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>" Equipamento Deve Possibilitar Monitoração De No Mínimo 07 (Sete), Parâmetros E 10 (Dez) Ondas Simultâneas Na Tela;</li><li>" Os Parâmetros De Ecg, Respiração, Spo2, Pni, Pressão Invasiva-Pi, Temperatura E Capnografia (Etco2) Deverão Ser Pré-Configurados No Monitor;</li><li>" Indicação Para Equipamento Ligado Em Rede Elétrica E Bateria;</li><li>" Tecla Liga/Desliga Para Acionamento;</li><li>" Menu Ou Teclas Para Configurações Dos Parâmetros Funcionais A Serem Monitorados E Dos Ajustes Do Display;</li><li>" Sistema Para Apresentação De Mensagens Funcionais Em Display;</li><li>" Sistema Ininterrupto Para Alarmes Visuais. O Alarme Deverá Atuar Enquanto Houver Ocorrência Funcional.</li><li>" Deve Possuir Alarmes Audiovisuais Com 3 Níveis De Prioridade De Alarme (Alta, Média E Baixa) Ajustáveis Pelo Operador.</li><li>" Alarmes Visuais E Sonoros Para Os Parâmetros Medidos (Limites Máximos E Mínimos) Programáveis Pelo Operador.</li><li>" Alarmes Funcionais (Sensor, Bateria, Falta De Energia Elétrica, Entre Outros).</li><li>" Deverá Acompanhar Os Cabos/Acessórios Dos Parâmetros De Ecg / Resp / Spo2 / Pni / Temp E Etco2 Conforme Solicitação Descrita Para Cada Parâmetro;</li></ul> <p>Monitor:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>" Display Digital Em Cristal Líquido Colorido (Não Monocromático), Dimensão Mínima: 12" (Polegadas), Resolução Mínima De 800 X 600 Pixels Com Acesso Aos Recursos E Comandos Por Tecnologia De Toque Na Tela (Touchscreen).</li><li>" Controle De Velocidade Para O Traçado De Curva;</li><li>" Deve Possuir Memória De Armazenamento De Tendências Gráficas E Tabulares Para, Pelo Menos, 120 (Cento E Vinte) Horas, Além De Possuir Memória De Eventos De Alarmes.</li><li>" Sistema De Comunicação E Visualização: Deve Estar Preparado Para Comunicação Bidirecional Em Rede Com Central De Monitorização Da Mesma Marca, Sendo Que A Central Deverá Possuir Registro Próprio Na Anvisa, E Integração Com O Sistema Do Hospital Pelo Protocolo H17, Diretamente No Monitor Ou Através Da Central De Monitorização.</li><li>" Deve Permitir A Conexão Em Rede Através De Protocolo Tcp/Ip Com Conector Do Tipo Rj 45</li><li>" Funcionamento Em Rede Elétrica 110/220v Bivolt Automático.</li><li>" Indicação Visual No Display Do Equipamento Que Indique O Estado Da Bateria, Bem Como Se O Equipamento Está Funcionando Pela Rede Elétrica Ou Bateria.</li><li>" Software De Interface Na Língua Portuguesa.</li><li>" Possibilidade De Leitor De Código De Barras.</li><li>" Manual Do Usuário Em Língua Portuguesa.</li><li>" Peso: 4,5 Kg, Com Tolerância De Até 20% A Mais.</li><li>" Deve Possuir Índice De Proteção Ipx1 Ou Superior.</li><li>" Deve Operar Com Umidade Relativa Na Faixa De 20 A 90%.</li></ul> <p>Ecg:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>" Entrada Flutuante;</li><li>" Proteção Contra Desfibrilador E Aparelhos Eletrocirúrgicos Com Recuperação Rápida Da Linha De Base;</li><li>" Seleção De Todas As Derivações Padrão; Número De Derivações: 7 (D1, D2, D3, Avr, Avl, Avf E Uma Precordial);</li><li>" Frequência Cardíaca: Faixa Mínima Para Amostragem De Fc 15-300 Bpm.</li><li>" Alarme De Máxima E Mínima Frequência Cardíaca E Alarmes Para Pelo Menos 24 Tipos De Arritmias (Letais E Não Letais), Incluindo-Se Fibrilação Atrial, E Para Desnívelamento Do Segmento St;</li><li>" Análise De Arritmias Em No Mínimo Duas Derivações;</li><li>" Alarme De Eletrodo Solto;</li><li>" Detecção E Rejeição Automática De Marca-Passo;</li></ul>



**Prefeitura Municipal de Unaí**  
**TERMO DE HOMOLOGACÃO**

900  
10

*Processo Licitatório:* **181/2023**  
*Modalidade:* **PREGAO ELETRONICO**  
*Número da Licitação:* **057/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

- " Análise Dos Segmentos SI, QI E QTC, Em Todas As Derivações;
- " Acompanha 01 (Um) Cabo De Paciente De 5 Vias Adulto/Pediátrico;
- Temperatura:
  - " Dois Canais Simultâneos;
  - " Faixa Mínima: 0 A 50°C;
  - " Alarmes De Máximo E Mínimo Para Temperatura;
  - " Acompanham 01 (Um) Sensor Não Descartável Adulto/Pediátrico Para Temperatura Transcutâneo).
- Oximetria (SpO2):
  - " Faixa: 0 A 100%;
  - " Precisão: Medição De Pulso: 20 A 300 Bpm;
  - " Apresentar Índice De Perfusão Gráfica E Numérica Na Saturação, Apresentação Da Curva Plestimográfica;
  - " Alarmes: Máximo E Mínimo Para Saturação E Para Desconexão De Sensor;
  - " Saturação De Oxigênio Com Tecnologia Para Leitura Em Baixa Perfusão Ou Presença De Movimento, Podendo Ser Tecnologias Nellcor, Masimo, Fast, Mindray, Ge Trusignal Ou Blue Pro.
  - " Acompanha 01 (Um) Sensor Não Descartáveis De Dedo Adulto/Pediátrico E 01 (Um) Sensor Não Descartável Tipo Y Neonatal;
  - " Os Acessórios Fornecidos Para A Saturação De Oxigênio Deverão Ser Originais Da Marca Da Tecnologia Ofertada, Não Serão Aceitos Acessórios Compatíveis
  - " Deverá Ser Entregue Com 01 (Um) Suporte De Parede Para Monitor.
- Respiração:
  - " Medição Da Respiração Pelo Método De Impedanciometria Torácica (Utilizando Os Eletrodos De Ecg);
  - " Indicação Da Frequência Respiratória Na Faixa Mínima De 0 A 120 Rpm, Com Apresentação Da Curva De Respiração;
  - " Detecção E Alarme De Apneia Com Tempo Programável.
- Pressão Não Invasiva (Pni):
  - " Medição Das Pressões Média, Sistólica E Diastólica Por Método Oscilométrico;
  - " Modos De Operação: Manual, Automático Com Intervalos De Medições Programados Pelo Usuário E Stat;
  - " Intervalo De Medidas: Pelo Menos De 5 A 240 Min;
  - " Proteção Contra Sobre Pressão;
  - " Acompanha 01 (Uma) Unidade De Manguito Antialérgico Reutilizável Para Cada Tamanho: Adulto Padrão, Pediátrico Padrão E Neonatal Padrão.
- Pressão Invasiva (Pi):
  - " Medição Das Pressões Média, Sistólica E Diastólica;
  - " Escalas Manuais E Automáticas;
  - " Monitoração De Pressões Invasivas Independentes Em 02 Canais Bem Como Monitoração Do Delta Pp;
  - " Possuir Escalas Manuais E Automáticas Para Pressão Invasiva;
  - " Alarmes De Máximo E Mínimo Para Valores Das Pressões;
  - " Identificação Do Canal De Pressão Utilizado:
    - " Pressão Arterial (Art),
    - " Pressão Arterial Pulmonar (Pap),
    - " Pressão Arterial Braquial (Pab),
    - " Pressão Atrial Esquerda (Pae),
    - " Pressão Atrial Direita (Pad),
    - " Pressão Ventricular Esquerda (Lv)
    - " Pressão Venosa Central (Pvc),
    - " Pressão Aórtica (Ao),
    - " Pressão Intracraniana (Pic),
    - " Pressão Arterial Umbilical (Pau),
    - " Pressão Venosa Umbilical (Pvu),
    - " Pressão Da Artéria Femoral (Paf)
- Capnografia Etco2 (Mainstream Ou Sidestream):
  - " Faixa Mínima, Que Abranja: 0 A 150 Mmhg Para Co2;



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

gol  
CP

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 4

" Faixa Mínima, Que Abranja: 0 A 150 Rpm Para Respiração;  
" Utilização Em Pacientes Adultos, Pediátricos E Neonatos;  
" Apresentação De Evolução Dos Parâmetros Monitorizados (Respiração);  
" Acompanha Todos Os Acessórios Para O Funcionamento Do Parâmetro Adulto E Pediátrico.  
Bateria:  
O equipamento deve possuir 01 (uma) única bateria de lítio, recarregável, interna e removível através de acesso pelo lado externo do gabinete por portinhola ou tampa exclusiva para este fim, com autonomia mínima de 240 minutos sem a necessidade de utilização de módulos externos de bateria. Possibilidade de 2 baterias, uma interna e outra através de compartimento.  
Documentação:  
Deverá Apresentar Certificado De Registro No Ministério Da Saúde, certificado de conformidade IPX1, certificado de conformidade com a NBR IEC 60601-1 / NBR IEC 60601-1-1 / NBR IEC 60601-1-2 / NBR 60601-2-49; Certificado De Boas Prática De Fabricação/ Armazenamento. CD com manual de operação e CD do manual técnico contendo os diagramas e esquemas elétricos do equipamento.  
Garantia Mínima de 12 meses após o aceite definitivo do equipamento.  
CREATIVE K12

**Total para Este Fornecedor: 28.000,00**

**ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
20	UN	1,00000	2.479,90000	2.479,90	IMPRESSORA LASER (IMPRESSÃO COLORIDA), TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V, RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA: 16 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS: 64 MB DE MEMÓRIA RAM EXPANSÍVEL A 192 MB, TIPO PAPEL: A4/A5/OFÍCIO/ CARTA/ENVELOPE/TRANSPARENCIA/ETIQUETA, CAPACIDADE FOLHA: 250 FL, TIPO BANDEJAS: REMOVÍVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COLORIDA FRENTE VERSO RICOH P C301W
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.479,90</b>



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 5

**BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	10,00000	250,00000	2.500,00	ESCADA 07 DEGRAUS - Escada com 07 degraus em Alumínio Reforçada; - Com revestimento antiderrapante; - Em conformidade com INMETRO; - Pés antideslizantes; - Patamar em polipropileno de alta resistência; - Travas laterais garantindo maior segurança; - Peso suportado 120 kg no mínimo. - Garantia mínima de 01 ano.
6	UN	1,00000	470,00000	470,00	MOR CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATORIA E REGULAGEM DE ALTURA PARA O SETOR DA SECRETARIA DA FAZENDA. NOBRE
8	UN	2,00000	470,00000	940,00	CADEIRA MODELO PRESIDENTE COM BASE GIRATORIA E REGULAGEM DE ALTURA. NOBRE
9	UN	10,00000	310,00000	3.100,00	MESA com gavetas para escritório, confeccionada em madeira 15 mm, acabamento em perfil PVC duas abas 16 mm, pés em tubo com pintura epóxi, gaveteiro com mínimo 02 gavetas. Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75 cm de altura NOBRE
12	UN	10,00000	318,00000	3.180,00	CADEIRA de escritório executiva com apoio para braços, ergonômica, assento e encosto estofado, enchimento em espuma injetada, altura ajustável, possui rodízios de duplo giro, sistema de subida pneumático, cor preta. NOBRE
18	UN	4,00000	300,00000	1.200,00	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURADO: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 02 UNID, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,74 M, ESPESSURA TAMPO 15 MM, COM CHAVE NOBRE
19	UN	2,00000	350,00000	700,00	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: VINIL, MATERIAL ENCOSTO E ASSENTO: ESPUMA INJETADA TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO, APOIO BRAÇO, NA COR PRETA. NOBRE
24	UN	1,00000	515,00000	515,00	AQUISIÇÃO DE FURADEIRA IMPACTO MANDRIL 1/2 - 760W - 127V  Informações do Produto  Furadeira Impacto Mandril 1/2 - 760W - 127V - Duas funções: simples rotação e rotação com impacto - Sistema de isolamento duplo - Largo gatilho do interruptor - Empunhadura ergonômica e emborrachada - Elevada potência - Ideal para perfurações sem impacto em madeira, metal, cerâmica e plástico  Especificações Técnicas - Potência 760 Watts - Voltagem: 110 V - Rotação por min.0- 2.800 - Impacto 0-44.800 Capacidade: - Concreto 16 mm - Aço 13 mm - Madeira 30 mm Comprimento Total 303 mm - Mandril 13 mm (1/2") Acompanha - Empunhadura auxiliar - Limitador de profundidade - Chave Mandril - Manual do usuário Garantia: 12 meses (3 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda e 9 meses de garantia concedido pelo fabricante contra defeito de



**Prefeitura Municipal de Unaí**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **181/2023**  
*Modalidade:* **PREGAO ELETRONICO**  
*Número da Licitação:* **057/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

25	UN	1,00000	1.190,00000	1.190,00	fabricação) MAKITA AQUISIÇÃO DE Lixadeira de Cinta 940W 110V -9400
Descrição do Produto					
Ideal para profissionais que trabalham com madeiras sem aparelhamento.					
- Especificações Técnicas:					
:: Tensão: 110V					
:: Potência: 940W					
:: Capacidade de lixamento: 380m min					
:: Base: 112 x 102mm					
:: Lixa: 100 x 610mm					
:: Dimensões (C x L x A): 354 x 175 x 169mm					
- Conteúdo da Embalagem:					
:: 1 Lixadeira de Cinta					
:: 1 Lixa					
:: 1 Apoio					
:: 1 Coletor de pó					
:: 1 Placa de Carvão					
26	UN	1,00000	300,00000	300,00	- Garantia: 1 Ano MAKITA AQUISIÇÃO DE NÍVEL LASER 15 M Autonivelamento
Informações do Produto					
Características Técnicas:					
Medida máxima: 15 m;					
Suporte magnético					
Potência: 3 V - 2 x AA Bateria;					
Horas de trabalho: 12 h;					
Comprimento da onda: 635 mm;					
Precisão laser: H/V ±3 mm/10 m;					
Potência do Laser Classe: 2;					
WORKER					
31	UN	1,00000	380,00000	380,00	AQUISIÇÃO DE CALCULADORA COM BOBINA Bivolt
Informações do Produto					
Calculadora Com Bobina Bivolt					
Especificações					
Tipo Compacto					
12 dígitos					
Impressão de 2,0 linhas por segundo					
Impressão em 2 cores					
Valores positivos exibidos em preto e valores negativos em vermelho facilitam a visualização.					
Relógio e Calendário					
Impressão de data e hora.					
Reimprimir / Após impressão					
Imprimir várias cópias do histórico de cálculo. / Imprimir o histórico de cálculo posteriormente, mesmo com o modo de impressão desligado.					
Percentual básico					



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 7

Cálculo de percentuais básicos.  
Revisão das 150 etapas  
Mostra até 150 etapas anteriores de cálculo.  
Custo/ Venda/ Margem  
Calcula o custo, o preço de venda ou a margem de lucro de um item a partir de dois valores dados.  
Todas as funcionalidades de mark-up / mark-down de uma máquina de calcular: cálculos de custo e lucro simplificados.  
Sinais de comando de funções  
O símbolo (+, -, ×, ÷) no visor indica o status da operação executada no momento.  
Teclado com memória  
Ampla visor  
Teclas plásticas  
Funções de cálculo de alíquota e conversão de moeda.  
CASIO  
CADEIRA ACENTO E ENCOSTO SECRETÁRIA INJETADA GIRATÓRIA TECIDO PRETO NOBRE

34	UN	5,00000	290,00000	1.450,00	CADEIRA ACENTO E ENCOSTO SECRETÁRIA INJETADA GIRATÓRIA TECIDO PRETO NOBRE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					15.925,00

**CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	UN	4,00000	900,00000	3.600,00	POLTRONA RECLINÁVEL em até 04 posiçõesEstrutura em tubo de aço redondo, Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R ou superior revestidos em CourvinMovimentos simultâneos do encosto e descansa pés comandados por meio de alavanca lateral, Tratamentoanti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó.APOIO DE BRAÇOS: Totalmente estofado, articulável. PRADO SOLUÇÕES PS70
41	UN	30,00000	250,00000	7.500,00	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA Em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços removíveis, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais, roda dianteira e traseiras 06, largura do assento: 55 cm largura de assento ao chão: 50 em largura total. 59 cm, peso 8kg, capacidade mínima de peso: 120 kg. PRADO SOLUÇÕES PS1350
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					11.100,00

**COMERCIAL FIDUCIA LTDA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
21	UN	1,00000	16.200,00000	16.200,00	AQUISIÇÃO DE DESEMPENADEIRA 1800x350MM COM 3 FACAS 3CV  Produto Plaina Profundidade do Corte em Milímetros 2,00 mm Garantia do Fabricante 12 mes(es)  Desempenadeira com 3 facas COM mesa de desgaste 1800 x 350mm. Informações adicionais opção motor monofásico: 3 cv - 2 polos opção motor trifásico: 3 cv - 2 polos comprimento da mesa: 1.800 mm largura da mesa: 350 mm diâmetro do eixo: 85 mm número de facas: 3 dimensões das facas: 350 x 30 x 3 mm Garantia do fabricante: 12 meses. MAKSIWA DE.1800
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					16.200,00



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 8

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	2,00000	390,00000	780,00	AQUISIÇÃO DE FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 Pol. 710W + Jogo de Brocas e Bits com 78 Peças  Descrição do Produto  O KIT É COMPOSTO PELOS PRODUTOS ABAIXO: 1 - Furadeira de Impacto 1/2 Pol. 710W 1 - Jogo de Brocas e Bits com 78 Peças e Maleta Kit ideal para perfurações em madeira, metal, cerâmica e plástico. IMP. VONDER
44	UN	1,00000	2.539,00000	2.539,00	CARRO EMERGÊNCIA Carro Móvel de Emergência com tampo superior em chapa de aço inoxidável, estrutura inferior em chapa de aço carbono esmaltada com no mínimo 04 gavetas com puxadores de altura mínima de 160mm com cabo de locomoção cromado, 04 Rodízios giratórios de 100mm 2 c/trava e 2 s/trava, para-choque de borracha em toda sua circunferência, carro com tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster e polimerizado em estufa, carro com suporte lateral para perfuro cortantes tamanho padrão e bandeja lateral avulsa. Acompanha os seguintes itens: 01 Suporte de soro em aço inoxidável com regulagem de altura; 01 Suporte para cardioversor com regulagem de altura, dimensão padrão; 01 Suporte para cilindro de oxigênio com sistema de travamento da bala; 01 Tábua em acrílico para massagem cardíaca, dimensões aproximadas 0,60 x 0,45 x 0,80m (c x l x a); 01 Calha com no mínimo 4 tomadas e cabo de no mínimo 3mt obedecendo o novo padrão brasileiro - conforme NBR 14.136. Deve estar de acordo e possuir os certificados de conformidade com a Norma Geral para segurança de equipamentos eletrodoméstico NBR IEC 60601-1, com a norma Colateral de Compatibilidade Eletromagnética IEC 60601-1-2, e com a(s) Norma(s) Particular(es) para segurança do equipamento objeto deste descritivo e correlatas; 01 Sistema de Laere para todas gavetas; 01 Divisória para medicamentos compatível com a primeira gaveta. Garantia mínima de 01 ano. PATMUS
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>3.319,00</b>





Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

909  
18

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 10

HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
39	UN	5,00000	2.490,00000	12.450,00	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES - grades removíveis todo composto na chapa nº #18, com cabeceira e peseira em tubos quadrados em com painel de madeira revestida e cinta de aço inox nas bordas. Estrado em chapa de aço perfurado. Articulação feita por meio de duas manivelas zincadas para os movimentos de FAWLER, flexão de pernas e cardíaco. Pintura epóxi na cor branca. Pés com rodízios de no mínimo "3" com trava de segurança. Capacidade máxima de carga estática: 110 Kg. Dimensões aproximadas de leito: 1,30 m comp. x 0,60 cm larg. Dimensões aproximadas de cabeceira e peseira: 1,30 x 0,68 x 0,26. ACOMPANHA: " Par de grades em chapa de aço nº #18. " Colchão para berço placa de espuma 100% poliuretano, tecido 51%, viscoso e 49% poliéster, tratamento antialérgico e antiácido, revestido em material impermeável pevecron Orion gramatura 080, na cor azul royal. Medidas aproximadas: comprimento 1,30m; 0,60m largura; densidade 0,12. Garantia mínima de 01 ano. PORTAL PE2707 COM GRADES EM INOX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					12.450,00

ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
38	UN	1,00000	15.700,00000	15.700,00	Equipamento gerador de aerossol a frio UBV veicular para controle de vetores de endemias - Lança de nebulização; em tubo metálico com diâmetro adequado para evitar sobre-aquecimento; sistema articulável permite giro de 360º graus na horizontal e na vertical; controle remoto; caixa plástica hermética com cabo de 5m; Motor: 2 Tempos - Capacidade do tanque químico: 30 L - Vazão mínima/máxima: 3,4 - Cilíndrada: 64,7 cc (cm3) - Rotação mínima/máxima: 2.600**/7.800. Alcance da atomização horizontal: 18m Alcance da atomização vertical: 12 m. Equipamento atualizado a partir da presença de uma micro bomba de alimentação e regulador de fluxo (PWM). MGA (GUARANY) MGA (GUARANY)
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					15.700,00

MAC COPIADORA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	1,00000	3.240,00000	3.240,00	COMPUTADOR Notbook com características iguais ou superiores as que seguem: processador Intel Core i7 . Memoria DDR4 8gb Ram, SSD 500, Placa de Video (mediana), tela de 14 ou 15". VAIO FE15 VAIO FE15
33	UN	2,00000	2.000,00000	4.000,00	COMPUTADOR INTEL CORE I5 CONTENDO: PLACA MÃE MSI B560M, MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD 512 GB, PLACA DE VIDEO GT 210, GABINETE ATX COM FONTE 230W, MONITOR 21 POLEGADAS, ESTABILIZADOR 1 KVA, TECLADO USB, MOUSE USB POWER BRAZILPC FLEX POWER BRAZILPC FLEX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					7.240,00



Prefeitura Municipal de Unai  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 9

FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
32	UN	1,00000	3.480,00000	3.480,00	AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS POSTURAL
					Descrição completa
					<ul style="list-style-type: none"><li>• Construída em liga alumínio aeronáutico temperado;</li><li>• Rolamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo;</li><li>• Eixos de aço reforçado;</li><li>• Pintura epóxi;</li><li>• Estrutura monobloco;</li><li>• Rodas traseiras em nylon com pneu antifuro de 16";</li><li>• Rodas dianteiras maciças de 7" com garfo de nylon;</li><li>• Sistema de desmontagem rápida "quick release" nas quatro rodas;</li><li>• Freios bilaterais;</li><li>• Sistema modular de assento e encosto em espuma de alta densidade;</li><li>• Apoio de cabeça em espuma de alta densidade, regulável em altura e profundidade;</li><li>• Colete torácico quatro pontas para sustentação do tronco, tipo peiteira;</li><li>• Poltrona de fácil desmontagem;</li><li>• Manoplas individuais para condução de terceiros;</li><li>• Apoio de braço com regulagem de altura e removível;</li><li>• Protetor de roupas incorporado ao apoio de braço;</li><li>• Suporte do pedal removível, regulável na altura e profundidade;</li><li>• Apoio de pés tipo plataforma com fita de fixação;</li><li>• Sistema de reclinação "Tilt", milimétrico da poltrona, de 0° a 40°, acionado com o pé através do gatilho localizado na estrutura do quadro;</li><li>• Roda anti tombo. ORTOBRAS AVD ALUMINIO</li></ul>
42	UN	10,00000	2.530,99000	25.309,90	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO
					Assento e encosto com tubo 7/8 almofadado duplo em nylon; Capacidade de peso de no mínimo 160 kg; Almofada de assento 4cm, removível; Apoio de cabeça com regulagem de altura e profundidade; Fabricada em tubos de aço carbono dobrável em "X", reforçado e estabilizado por duas cruzetas de aço carbono maciço bilateral; Freios bilaterais com regulagem; Aro impulsor bilateral em nylon injetado com 8 pontos de fixação; Apoio para braços fixo com suporte em nylon injetado; Apoio para os pés fixo com barra de reforço, pedal em nylon injetado rebatível lateralmente; Rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços; Rodas traseiras aro 24" com nylon injetado com fibra, oito raias opcional de pneus maciços com rolamento duplo blindado fixado com palock e calota protetora; Sistema Anti-tombo, Garfo em aço carbono achatado e maciço; Pintura eletrostática epóxi com verniz.
					ORTOBRAS ULX
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					28.789,90

GO ATACADISTA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
36	UN	2,00000	1.599,21000	3.198,42	AR CONDICIONADO 9000 BTUS INVERTER VENTISOL / AGRATTO LCST9FI-02I+LCST9FE-02I
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					3.198,42



Prefeitura Municipal de Unai  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 11

PRISMA INFOMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	1,00000	509,00000	509,00	CADEIRA PRESIDENTE COM BASE GIRATORIA E REGULAGEM DE ALTURA PORTFLEX PRESIDENTE
11	UN	20,00000	127,00000	2.540,00	CADEIRA Base Fixa Palito, tubular em aço, perfil em PVC, assento e encosto em espuma injetada, forro em courvin ou superior. Dimensões 83x42x50. Peso suportado, ate 110 kg distribuídos uniformemente NOBRE FIXA
14	UN	2,00000	890,00000	1.780,00	ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTATICA EPOXI PÓ, FOSFATIZADO ATIFERRUGEM, COR CINZA, QUANTIDADE DE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, MEDIDAS: 1,95X0,90X0,40 . COM FECHADURA, PÉS FIXOS, MATERIAL CHAPA AÇO 24. NOBRE PA90
15	UN	3,00000	700,00000	2.100,00	ARQUIVO DE AÇO. MATERIAL: CHAPADA AÇO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI, PADRÃO ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 4 UN, TIPO FECHAMENTO GAVETAS: FECHADURA TRANCA SIMULTANEA, COR CINZA, MEDIDAS: 0,46X0,70X1,34M/ CORREDIÇA TELESCOPIAS, APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS. NOBRE 4GAV
16	UN	3,00000	315,00000	945,00	CADEIRA DIGITADOR, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO: TECIDO 100% POLIESTER, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO MÉDIO, APOIO DE BRAÇO EM FORMA DE "T", TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PÓ, COR: PRETA, TIPO RODIZIO DUPLO. PORTFLEX DIGITADOR
22	UN	1,00000	9.900,00000	9.900,00	AQUISIÇÃO DE FURADEIRA HORIZONTAL 5/8 POL. 1 VC. TRIFÁSICO  Descrição do Produto  Furadeira horizontal indicada para executa operações de furar/rasgar horizontalmente a madeira com broca ou fresa de corte reto. O mandril utilizado possui limite máximo de 16mm para a fixação de peças e possui sistema de aperto roseado. De estrutura leve, a ferramenta é prática e fácil de manusear.  - Especificações Técnicas:  :: Motor: Trifásico :: Potência: 1CV / 2 Polos :: Capacidade do mandril: 5/8" (16mm) :: Dimensões da mesa móvel: 500 x 250mm :: Curso horizontal da mesa: 160mm :: Curso vertical da mesa: 160mm :: Curso do mandril: 160mm (5/8") :: Sistema de fixação: fuso :: Dimensões da máquina montada (CxLxA): 976x638x1.178mm
27	UN	1,00000	500,00000	500,00	- Garantia: 1 ano VERRY STILLER AQUISIÇÃO DE TUPIA DE MAMINAÇÃO 1/4 Pol. 6mm 530W  Descrição do Produto  - Especificações Técnicas:  :: Tensão: 220V :: Potência 530 Watts :: Rotações 30.000rpm :: Fresa 6mm (1/4") :: Dimensões (CxLxA) 89 x 90 x 199mm  - Conteúdo da Embalagem:



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 12

						:: Tupia de Laminação :: Guia de corte :: Conjunto de guia reta :: 2 Chaves Fixas :: Guia Padrão :: Pinças 1/4 Pol. e 6mm
28	UN	4,00000	475,00000	1.900,00	- Garantia: 1 ano MAKITA 3709 AQUISIÇÃO DE CARRO DE CARGA COM 2 PNEUS MACIÇO com Capacidade 200Kg	
29	UN	4,00000	250,00000	1.000,00	Descrição do Produto • Carro de carga • Ótima qualidade e resistência • Pintura epóxi azul • 2 rodas e pneus com câmaras • Dimensões (CxLxA): 120x36x60 • Capacidade de carga: 200Kg CELPAN 200KG AQUISIÇÃO DE CARRO DE CARGA COM 2 PNEUS MACIÇO com Capacidade 120Kg	
37	UN	7,00000	280,00000	1.960,00	BUMAFER 120KG CADEIRA ACENTO E ENCOSTO DIGITADOR COM LAMINA TECIDO PRETO NOBRE FIXA	
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>23.134,00</b>	

SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição	
1	UN	2,00000	149,90000	299,80	TRENA	
30	UN	100,00000	39,88000	3.988,00	A LASER COM CAPACIDADE DE 50 METROS. DURAWELL ST-80M AQUISIÇÃO DE CAIXA ORGANIZADORA TUPO Agrícola/Hortifrutí	
					Características: - Totalmente Vazada; - Ombreiras para facilitar o transporte; - Espaço para gravação personalizada; - Sem Tampa; - Dimensões Externas: 36,5 cm (largura) x 55 cm (comprimento) x 31 cm (altura); - Dimensões Internas: 33 cm (largura) x 51 cm (comprimento) x 30 cm (altura); - Capacidade Volumétrica: 50,49 litros; - Capacidade de Carga por Caixa: 20 kg; - Empilhamento: até 11 Caixas; - Capacidade de Carga em empilhamento: 220 kg; - Cubagem por volume: 0,124 m³. GRUPLAST CP31TAS	
35	UN	6,00000	149,92000	899,52	VENTILADOR 40 CM COM 06 PÁS CADENCE NEW WINDY	
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>5.187,32</b>	



Prefeitura Municipal de Unai  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 13

SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
45	UN	1,00000	2.490,00000	2.490,00	DIVÃ fabricado em aço inoxidável. Estrutura tubular quadrada na chapa nº #18 de 30x30x1,20, leito estofado e revestido em material impermeável pevecron Orion gramatura 080, ou em courvim, na cor azul royal ou preta, dividido em três partes (cabeceira, assento e peseira), cabeceira e peseira com regulagem através de cremalheiras, porta-coxa também revestido em material impermeável pevecron Orion gramatura 080 ou courvim na cor azul royal ou preta e estribo de alumínio polido com anexos cromados e pés com ponteciras. - Dimensões aproximadas: 1,84x0,60x0,65 m. ORTOMED - OM705.2 ORTOMED - OM705.2
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	2.490,00



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 14

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
40	UN	2,00000	22.900,00000	45.800,00	<b>BISTURI ELETRICO</b> O equipamento deve possuir manuseio intuitivo, para as intervenções eletrocirúrgicas de alta complexidade. Possuir recursos que permitam atender a todas as demandas do centro cirúrgico, incluindo tecido delicado, neurocirurgia e RTU. Gerador com potência mínima de 300W, microcontrolado por microprocessadores, capaz de ler a impedância dos tecidos nos modos bipolar e corte. Deve possuir tecnologia que proteja o paciente contra queimaduras em locais alternativos, principalmente com o uso de eletrodos de ECG. Os controles de energia podem ser ajustados através dos painéis com membranas a prova d'água com leitura digital de potência. Modos de operação no mínimo: Bipolar, Monopolar. Especificação mínima do gerador: Corte puro (300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Bivolt. Deve acompanhar os seguintes acessórios: " 01 Pedal Acionamento Duplo " 01 Caneta Comando Pedal Reutilizável (AUTOCLAVAVÉL) " 05 Eletrodos " 01 Placa Dupla Aço Inox " 01 Cabo p/ Placa " 01 Pedal Bipolar " 01 Carro de Transporte. Garantia mínima de 01 ano. BARFAB LE 3
43	UN	1,00000	8.600,00000	8.600,00	<b>CARDIOTOCÓGRAFO</b> <b>MONITOR FETAL CARDIOTOCÓGRACO GEMELAR SIMULTÂNEO</b> A Frequência Cardíaca Fetal (FCF) mensurada pelo transdutor de ultrassom numa escala entre 30 a 250bpm, por Doppler pulsado com auto correlação e frequência de aproximadamente 1Mhz. para monitoração não invasiva e simultânea de gestação de gêmeos, e as mudanças na tensão abdominal causadas por contrações uterinas monitoradas pelo toco transmissor (TOCO) apresentadas no display numérico digital no painel do aparelho. Programação dos alarmes para frequência cardíaca: bradicardia, taquicardia e toco, os valores devem possibilitar ser programados de forma independente. O aparelho deve dispor de uma impressora térmica integrada de alta resolução com impressão em tempo real em tamanho de mínimo de 152mm. de largura, utilizando papel termo sensível de fácil instalação e baixo custo, e deve possuir saída para impressora externa. Velocidade de impressão programável: 1, 2, 3 cm/min. Botão marcador de eventos, registro de movimentos fetais. Deve dispor de tela touchscreen colorida de no mínimo 12,1". Deve ter possibilidade de ligação a central de Monitoramento Fetal com ou sem fio. Deve possuir capacidade de memória para armazenar até 3000 exames; ter gráfico de tendências para até 120 horas. Toco na faixa de 0 a 100%. Deve possuir porta de comunicação tipo USB ou similar e software que permita a conexão ao computador ou notebook para arquivamento de exames em pastas de trabalho com a data do monitoramento, nome do paciente, idade. Deve possuir 01 ano de garantia, manual de operação em português e certificado de aprovação do INMETRO. Fonte de alimentação interna ao equipamento, de 100 a 240 VAC - 50/60 Hz (bivolt automático) com bateria interna recarregável para um mínimo de 4 horas de funcionamento. Peso Líquido máximo de 6,0 Kg. Acessórios que devem acompanhar cada aparelho: 01 Transdutor Toco UC (contração uterina); 01 Transdutor Doppler F.C.F. (Frequência cardíaca Fetal); 01 Transdutor Doppler F.C.F. (Frequência cardíaca Fetal) - gemelar; 02 Cinta abdominal ajustável para Doppler; 01 Cinta abdominal ajustável para UC; 01 Estimulador Vibro Acústico; 01 Marcador de eventos; 10 Bobina ou pacote de papel para impressão; 01 Pedestal com rodízios e 01 Manual de operação.

MD HI BEBE BT 350E



Prefeitura Municipal de Unaí  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 181/2023  
Modalidade: PREGAO ELETRONICO  
Número da Licitação: 057/2023  
Aquisição de: Materiais  
Página: 15


**Total para Este Fornecedor:** 54.400,00

**THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	1,00000	549,00000	549,00	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM BICO ÚNICO E MANGUEIRA DE 03 METROS, VAZÃO DE 300L/H, COM RODAS E ALÇA PARA TRANSPORTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 58 CM DE ALTURA, 26,5CM DE LARGURA E PESO 6KG. DEVENDO APRESENTAR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES.
7	UN	3,00000	549,00000	1.647,00	ELECTROLUX EWS30 7-LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM BICO ÚNICO E MANGUEIRA DE 03 METROS, VAZÃO DE 300L/H, COM RODAS E ALÇA PARA TRANSPORTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 58 CM DE ALTURA, 26,5CM DE LARGURA E PESO 6KG. DEVENDO APRESENTAR CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES.
13	UN	1,00000	688,92000	688,92	ELECTROLUX EWS30 FORNO MICROONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30 L, POTÊNCIA: 1.000 W, VOLTAGEM 110V, CARACTERÍSTICAS: DISPLAY DIFITAL, RELÓGIO, TRAVA SEGURANÇA, RECEITAS, COR BRANCA, FUNÇÕES: 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR. MONDIAL MO-02-34-W
17	UN	1,00000	1.759,00000	1.759,00	IMPRESSORA LASER (IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA), TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 40 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS: 256 MB, TIPO PAPEL: A4/OFÍCIO, CONEXÃO USB 2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL. HP 408DN
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					4.643,92

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unaí convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Unaí, em 28 de setembro de 2023

  
José Gomes Branquinho  
Prefeito Municipal